
主催 : MSD株式会社

製品紹介（19:15～19:30)

2型糖尿病治療剤 経口GLP-1受容体作動薬 「リベルサス錠」について

特別講演(19:30～20：30）

『 実臨床から考えるGLP-1作動薬を
有効に用いた糖尿病治療戦略について 』

会場

座長
岡本 拓也 先生
加賀市医療センター 内分泌代謝内科

Q＆A （20：30～20：45）

演者

謹啓
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて、「加賀市医師会学術講演会」を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、何卒本学術講演会にご参加賜りますようご案内申し上げます

謹白

加賀市医師会学術講演会

日時 2021年11月17日（水）19：15～20：45

個人
視聴

WEB配信【事前参加登録制 Zoom、Veeva Engageで配信】

※詳細は裏面、弊社MRにお問い合わせください。

澤村 俊孝 先生
医療法人社団浅ノ川 浅ノ川総合病院 内科 副部長

共催：加賀市医師会 加賀市薬剤師会 MSD株式会社

会場

開催
形式

※当講演会は、下記に該当いたします。
石川県医師会生涯教育講座（1単位）に該当します。
カリキュラムコード【 】
石川県薬剤師会認定薬剤師研修制度（1単位）に該当します。

※Web視聴ご参加頂く医療従事者様へ 本会におきましては旅費の負担が出来ませんことをご了承ください



①本講演会は、Veeva社が提供しているVeeva EngageかZoomのアプリケーションを使用してご視聴いた
だきます。事前に当該アプリケーションのインストールが必要となることをご了承ください。
※MacにはVeeva EngageのアプリケーションがありませんのでZoomのアプリケーションでご参加ください。
②弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしております。
※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。

事前参加登録に関してのお願い

WEB個人視聴にてご視聴予定の際は、事前参加登録をお願いしております。

メールかFaxにて『ご施設名、お名前、メールアドレス』をご記入の上、ご連絡ください。
後日担当者より事前参加登録方法をご案内させて頂きます。

【連絡先】
MSD株式会社 長谷川英範

hidenori.hasegawa@merck.com
二次元バーコード読み取りますとメール画面が立ち上がります。

ご施設名：

お名前：

メールアドレス：

【FAXにてご連絡いただく方へ】
MSD株式会社 金沢事務所 Fax：076-233-5906

プライバシー・コレクション・ステートメント︓MSD株式会社及び加賀市医師会、加賀市医師会（以下「当社」といいます）は、ご提供いただいた情報及び参加時の受講記録（ログ情報）を、本会の運営・管理、各関連単位の申請の⽬的の
ために利⽤します。
●当社が適法に保有しているあなたの他の個⼈情報がある場合、それらの情報と今回⼊⼒いただいた情報を組み合わせて上記の⽬的のために利⽤することがあります。
●当社は、上記の⽬的を遂⾏するために必要な限り皆さまの個⼈情報を保有します(より⻑期間の保存を法令で求められる場合は法令に則った期間保有します)。
●当社は、皆さまの個⼈情報を、法令に則って、国内外の当社の関連会社、個⼈データの共同利⽤先、業務委託先に開⽰することがあります。
●MSD株式会社が保持している個⼈情報の開⽰・修正や苦情を申し⽴てる⽅法、その他個⼈情報の取り扱いについて詳しく知りたい場合、「プライバシー・ポリシー」（https://www.msdprivacy.com/jp/jp/index.html) をご参照ください。
◆共催医師会・共催薬剤師会が保持している個⼈情報の開⽰・修正や苦情を申し⽴てる⽅法、その他個⼈情報の取扱いについて詳しく知りたい場合は、各共催団体にお問い合わせください。

【締切：11月10日（水）】


